

Kommunstyrelsen

Tjänsteskrivelse - Samgående i ett gemensamt elnätsbolag mellan Gävle Energi Elnät AB och Hofors Elverk AB

Förslag till beslut

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta

att tillstyrka att Gävle Energi Elnät AB från och med den 1 januari 2025 bedriver elnätsverksamhet tillsammans med Hofors kommun i ett samägt bolag, Gävle Energi Elnät AB, vilket kommer att ägas till 90 % av Gävle Energi AB respektive till 10 % av Hofors Kommunhus AB

att genomföra samgående mellan Gävle Energi Elnät AB och Hofors Elverk AB. I samgåendet ingår att fiberinfrastrukturen i Hofors Elverk överläts till Gävle Energi AB,

att föreslå kommunfullmäktige att godkänna bifogat aktieägaravtal med Hofors Kommunhus AB innan undertecknande,

att tillstyrka att Gävle Energi Elnät AB den 1 januari 2025 förvärvar samtliga aktier i Hofors Elverk AB från Hofors Kommunhus AB mot att Hofors Kommunhus AB erhåller aktier i Gävle Energi Elnät AB motsvarande 10 % av aktierna i bolaget,

att tillstyrka att Gävle Energi Elnät AB den 1 januari 2025 genomför nedan beskriven nyemission (kvittningsemission) om 27 778 aktier 5 655,30276 kr/aktie (teckningskursen), motsvarande 10 % av aktierna i Gävle Energi Elnät AB, innan beslut fattas av bolagsstämman,

att skyndsamt efter att Gävle Energi Elnät AB förvärvat av aktierna i Hofors Elverk AB, och innan genomförande av fusion mellan Gävle Energi Elnät AB och Hofors Elverk AB, förvärva fibernätet som följt med transaktionen från Hofors Elverk AB,

att föreslå kommunfullmäktige att godkänna förslag till bolagsordning för Gävle Energi Elnät AB respektive Hofors Elverk AB innan dessa tas upp på respektive bolagsstämma för beslut,

att efter förvärvet av aktierna i Hofors Elverk AB, och efter att fibernätet överlåtits till Gävle Energi Elnät AB, genomföra en fusion mellan Hofors Elverk AB och Gävle Energi Elnät AB och att Hofors Elverk AB därmed upplöses, samt

att godkänna aktieägaravtal för Gävle Energi Elnät AB.

Besluten ovan förutsätter för sin giltighet att kommunfullmäktige i Hofors kommun fattar motsvarande beslut.

Kommunstyrelsen

Ärendet i korthet

Förutsättningarna för att bedriva ekonomiskt hållbar elnätsverksamhet har över tid försämrats. Försämringarna orsakas av ökade krav i lagar, förordningar och föreskrifter inom elnätsområdet samt en ökad komplexitet i att bedriva elnätsverksamhet som konsekvens av det utökade regelverket. Dessa förändringars yttersta konsekvens är att kostnaderna för att bedriva verksamheten ökar. Till de ökade kostnaderna kommer minskade intäktsmöjligheter genom de begränsningar som löpande införs i den verksamhets- och intäktsreglering som finns för elnätsverksamheter.

För att hantera de nya kraven samt ökade kostnaderna och minskade intäkter i kombination med ett ökat investeringsbehov krävs skalfördelar. Med skalfördelar förstås i detta sammanhang att ett elnät behöver en större kundbas att fördela sina nödvändiga kostnader på för att upprätthålla en hållbar verksamhet och ekonomi över tid. Ett större elnätsbolag är också en förutsättning för att kunna attrahera och behålla de kompetenser som krävs för att bedriva elnätsverksamhet i framtiden.

Styrelserna i Hofors Elverk AB och Gävle Energi Elnät AB ("Gävle Energi Elnät") har sedan årsskiftet bedrivit ett gemensamt projekt, PEG - Projekt Elnät Gästrikland ("Projektet"), i syfte att under år 2024 fastställa möjligheten till en närmare samverkan mellan Hofors Elverk AB och Gävle Energi Elnät AB för att tillsammans möta framtiden på ett bättre sätt.

Gävle Stadshus beslutade på styrelsemöten den 19 juni och 21 augusti att bifalla Gävle Energis att godkänna upprättade handlingar av Gävle Energis med anledning av förvärvet av Hofors Elverk AB.

Enligt gällande företagspolicy ska kommunfullmäktige fatta beslut av ärenden som är principiellt viktiga frågor eller annat som är av större vikt. Sådana frågor kan bland annat vara större investeringar, bildande, förvärv och avyttring av dotterbolag utöver att kommunfullmäktige ska godkänna förändringar i bolagsordningar.

Beslutsunderlag

24KS306-2 Gävle Energi AB – Samgående i gemensamt bolag

24KS306-3 Gävle Energi Elnät AB – Samgående i gemensamt bolag

24KS306-4 Gävle Stadshus AB – Samgående i gemensamt bolag

24KS306-5 Bolagsordning Hofors Elverk AB

24KS306-6 Bolagsordning Gävle Energi Elnät AB

24KS 306-7 Bolagsordning Gävle Energi Elnät AB - jämförelselista

Kommunstyrelsen

24KS306-8 Aktieägaravtal Gävle Energi Elnät AB

Utdrag från styrelseprotokoll Gävle Stadshus AB 2024-06-19

Utdrag från styrelseprotokoll Gävle Stadshus AB 2024-08-21

Utdrag från styrelseprotokoll Gävle Energi AB 2024-06-18

Utdrag från styrelseprotokoll Gävle Energi Elnät AB 2024-06-18

Beslutet ska skickas till

SG Ekonomi

Gävle Energi AB

Gävle Energi Elnät AB

Gävle Stadshus AB

Martin Svaleryd
Ekonomidirektör